
02127.015528/2025-49
Número Sei:022026015

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CANELA
Rua Otaviano do Amaral Pires, número 5000 - Caixa Postal 82, - Bairro Ulisses de Abreu -  Canela - CEP 95680000

Telefone: (48)98829-8565
 

ATA 
 

ATA DE RESULTADO FINAL
 

No dia 03 de setembro, na sede da Flona de Canela, reuniram-se de modo presencial e remoto os servidores públicos
Lisandro Marcio Signori - matrícula SIAPE nº1713727, Lourdes Teresinha Tomazi - matrícula SIAPE nº0679975, Juliano Rodrigues
Oliveira - matrícula SIAPE nº1423146, integrantes da Comissão de Condução do processo seletivo simplificado para contratação de
Agentes Temporários Ambientais (ATA) para a Floresta Nacional de Canela, designados pela Portaria ICMBio N°2389.

A Comissão, considerando que não houve recursos ao resultado preliminar, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do o processo seletivo simplificado para contratação de ATAs, conforme a ordem de

classificação apresentada abaixo:
 
 

Ordem de classificação Nome do candidato CPF Pontuação Resultado
1 Matheus Vinicius Kirsch Renk ***.181.040-** 90,68 aprovado-selecionado
2 Tobias Mayer Vincenzi ***.179.060-** 89,93 aprovado-cadastro reserva
3 Mirian Eugênia Scalco Bernardes ***.790.510-** 67,0 aprovado-cadastro reserva
4 Mauri Cesar Tavares ***.586.550-** 56,0 aprovado-cadastro reserva
5 Lívia Regina Dos Santos ***.589.314-** 23,0 aprovado-cadastro reserva
6 Idair Johann ***.833.189-** 21,0 aprovado-cadastro reserva
7 Jaqueline Nunes ***.824.700-** 17,0 aprovado-cadastro reserva
8 Willian Dias Dos Santos ***.304.220-** 15,5 aprovado-cadastro reserva
9 Alessandra Borges De Fraga ***.139.800-** 15,0 aprovado-cadastro reserva
10 Weslei Gross Velho ***.716.730-** 13,0 aprovado-cadastro reserva
11 Everton Correia Leandro ***.466.540-** 11,0 aprovado-cadastro reserva

12 Mayerlinger Rodriguez Buitron De
Lima ***.525.800-** 7,0 aprovado-cadastro reserva

13 Vitor Kosmann Bertoldi ***.517.730-** 7,0 aprovado-cadastro reserva
14 Carlos Eduardo Weinberger ***.290.840-** 3,0 aprovado-cadastro reserva
15 Juliano Cletes De Moraes ***.388.430-** 3,0 aprovado-cadastro reserva
16 Lisia Boccardi Silva ***.171.990-** 3,0 aprovado-cadastro reserva
17 Nícolas Da Silva Magalhães ***.037.720-** 3,0 aprovado-cadastro reserva

 
 
CONVOCA-SE o candidato Matheus Vinicius Kirsch Renk a apresentar-se na sede da Floresta Nacional de Canela, no

dia 03 de novembro de 2025 às 8:00h para assinatura do contrato e início do trabalho.
 

Nada mais havendo a tratar, assinam essa ata os servidores abaixo designados.
 
 
 

LISANDRO MARCIO SIGNORI
Presidente da Comissão

 

LOURDES TERESINHA TOMAZI
Membro da Comissão

 



JULIANO RODRIGUES OLIVEIRA
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Lisandro Marcio Signori, Chefe, em 03/09/2025, às 13:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lourdes Teresinha Tomazi, Técnico(a) Ambiental, em 03/09/2025, às 13:27, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliano Rodrigues Oliveira, Chefe, em 03/09/2025, às 14:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022026015 e o código CRC B94C3466.


